**S**Acroscā ecclesia romana oritur p̄mo inter ep̄m et clericos. sc̄dō inter clericum et monachos. et hoc est differētia ista q̄z q̄num. ostendit ergo primo q̄ clerici non possunt se defendēt p̄ ep̄m p̄ tale p̄ulegiū. ad hoc m̄ ducūt om̄nia ista cap̄itula eo q̄ papa nō posuit dāē p̄ uilegiū. **C**onfessim⁹. oportere. hoc verbum oportet est versum honestatis sic ponitur. xix. q̄ **Incipie causa viceimmaquinta.**

**Incipit causa viceimaquinta.**

**Incipit causa viceima quinta.**

Acrosancta romana ecclesia quādā baptis malē eccliam suis munuit priuilegijs. decimacōnes sue diocefis ex integro sibi attribueſ. Itēz quoddā mōsteriūm fīlīr munivit priuilegijs p̄prijs decernēs ut ex p̄prijs p̄dīs nulli decimas psolueret. Accidit itaq ut ītra diocefim p̄dicte baptis malis ecclie p̄fatum monasteriūz alia emp̄cōe alia donacōe p̄dia sibi īmueniret. Dicitur itaq ostentio īter monachos et clericos de decimis. ¶ Prūne primū queritur. an clericī baptis malis ecclie auctori tate priuilegijs decimas sue diocefī eximte gro sibi valeant vendicare. ¶ Secundo. an subsequenti priuilegio monachorūz de rogetur antiqui b̄ priuilegijs baptisma tium ecclesiarum

**Q**uod vero au<sup>c</sup>te illius priuilegi<sup>j</sup> decimas fibi ex integro cleric<sup>i</sup> ven dicare non valeant hinc probatur. quia decime iuxta decreta sanctorum patrum quadripertito diuisiduntur. quarū una pars episcopis. secunda clericis. tercia fabricis restaurādis. quarta vero pauperibus est assignata. Decreta vero sanctorum canonum neminem magis quam apostolicū seruare oportet. ¶ Vnde gelafius papa ait.

Constitucōe; finodi quā vñis ecclie pbat  
assensus sedē romanam seruare oportet.

**A**nfidimus quod nullus iam vera =  
citer xpianus ignoret vniuersitatis  
finodi cōstitutū. qd vniuersalis ecclesie p  
bavit assensus. nullam magis exequi sedē  
pre ceteris oportere. qd primam que et v  
namquāqz finodum sua auctoritate fir =  
mavit. et continua moderacōne custodit  
**C**Item leo papa. Qui negligenter pa =  
cit dominicū gregē fibi cōmedatū ouīci  
**D**itur summū nō amare pastorem

**D**icitur summum non amare paupertatem  
Quinque preceptis et apostolicis monitum

**D**umis  
trina-  
ter offensus  
est xp̄m vt  
ostentabat se  
corde ope  
ore ip̄m di-  
ligere. Jo.  
**Q**ue ab  
perpe-  
tuam. ex t̄  
patz q̄ pa-  
pa non p̄t  
contra ḡna-  
le ecclesie  
statū dispe-  
fare nec cō-  
tra artidios  
fidoī. nam  
et si omnes  
assentiant  
ei nō valēt  
statutū. sed  
omnes be-  
retici effēt  
ut. xv. di. si  
cuit. a ficept

**Q**ue ad  
perpe  
tuam. ex h<sup>s</sup>  
patz q<sup>p</sup> pa  
pa non p<sup>t</sup>  
contra gna  
le ecclesie  
statū dispē  
fare nec cō  
tra articulos  
fidoī. nam  
et si omnes  
assentiant  
ei nō valēt  
statutū. sed  
omnes be-  
retici effēt  
ut. xv. di. si  
cuit. a fiscēt

**S**Acroscā ecclesia romana oritur p̄mo·inter ep̄m et **Cō·i·**  
clericos. sc̄dō inter clericum et monachos. et h̄c est differen-  
tia istaz̄ q̄onum· ostendit ergo primo q̄ clerici non possunt se

intelligi. i.e. sunt quidam et c. sequenti. sed contra statigū ecclie qđ nō  
est ita generale sicut te cōtinentia sacerdotum bene potest dispensare  
**e**¶ Nec ab p̄uatum. cōmuniſ utilitas priuate preiudicat. ut. vii. q. i.

scias. et. v-  
iii. q. i. iſcپ-  
turis.

tis incitamus ut pro omniū ecclesiarū  
statu impigro vigilemus affectu. ac si qđ  
vnquam reprehensioni īuenitur obnox-  
ium aut ab ignorantie imperitia aut pre-  
sūpcōmis usurpacōe reuocemus. Ammo-  
nēte enim diūme vocis impio quo beatifi-  
simus petrus apl's tr̄ma repeticōne misti-  
cis sanctiōib⁹ imbuitur. ut xp̄i oves qui  
xp̄m diligat pascat. iphus sedis cui p̄ ha-  
būdantia diūme gratie p̄sumus reueren-  
tia coartamur. ut piculū defidie quantū  
possimus declinemus. ne pfessio summi a-  
postoli qua se amatorez domini testat⁹ ē  
non īueniatur ī nobis quia quotiēs q̄s  
negligenter pascit dñicū gregē fibi con-  
mendatū totiens ūincitur ūmū nō ama-  
re pastore. ¶ Item anatholio epo  
Non debent vilo modo variari que ad per-  
petuam ordmantur quietem.

**Q**ue ad ppetuam generiliter ordina-  
ta sunt vtilitatē nulla cōmutacōne  
variētur. nec ad p̄uatū trahātur omodū  
que ad bonū sūt omune p̄fixa. Sed manē-  
tibus terminis quos ostituerunt patres  
ne iniuste usurpet alienum. sed intra fines  
pprios atcq̄ legitimos prout quisq; valu-  
erit in latitudine se exerceat caritatis

**C**Itē plarius papa. **D**iuinas oſtitucōes

**N**er apostolice sedis decreta nulli te-  
merari licet.  
status sui piculo vel diuinas ostituciones  
vel apostolice sedis decreta temerae quia nos  
qui potentissimi sacerdotis amministramus  
officia transgressionis cum respiciet si cau-  
sis dei desides fuerimus iniumenti. qui memi-  
nimus quod timere debemus qualiter comedim-  
netur deus negligetie sacerdotum. siquidem  
maiori reatu delinquit qui potiori honore  
fruitur. et grauiora facit iudicia peccatorum  
sublimitas peccati. **I**te damasus pp

**S**piritu sc̄m blasphemant q̄ sacros  
Tolatores canones violant.  
canonū volūtarie ſuit a fc̄is p̄tib⁹ iudicā-  
tur a fc̄o ſpiritu mſtimetu cuius ac dono  
dictati ſunt dñmnātur. Qm̄ blasphemare  
ſp̄m sanctū nō incōgrue videtur qui otrā  
eos dē sacros canones nō nc̄citate opulſi-  
ſed libenter ut p̄missum eſt aliquid aut p̄-  
terue agūt aut loqui p̄ſumūt aut facere  
volētib⁹ ſponte dſentiūt. Talis enim pre-  
ſupcō manifeſte vnu genus ē blaſphemā-  
tiū ſp̄m sanctū. qm̄ ut iam p̄libatū ē otrā  
eū agit cui⁹ iuſſu ⁊ gratia ſancti canones  
editi ſunt. Item uurbanus papa.